Dilecte fili. Credimus nobilitati tue esse iam notum, quod de periculis Ungarie gravi et 

tristi nuntio nos quoque cognovimus. Quod si forte adhuc non sit, rem enim nondum 

pervulgatam neque in populum editam accepimus, quemadmodum videliceta et 

deliberatione et apparatu Turce iam in procinctu sint, ipsorumque spe iam capta atque 

confecta nostra prope desperatione complorata Ungaria est. Iussimus capita litterarum, 

quas ab homine fido et prudente Io[anne] Ant[oni]o Barone etc. accepimus, de his rebus 

descibi et ad nobilitatem tuam mitti, ut quo in statu res regni illius sint, quamque infirme 

et misere se habeant, planius ex illis cognosceres.b (X - Xo) Tecum vero, carissime fili,c 

non tam obtestatione autd precibus,e quam fcura etf dolore agimus. Hec enim clades, si 

accidat, quem exitum avertat Deus, post regnum regemque illum ad te potissimum et ad 

status tui detrimentum pertinet, ut ad dolorem rerum illarum hic quoque de rebus tuis in 

animo nostro sit adiunctus metus, eo maior ac vehementior, quo nostra erga nobilitatem 

tuam summo quodam amore est inflammata caritas. Cernimus quidem ipsig (X - Xo) 

Que cum a nobis fiant summa egestate oppressis, a te quoque expectandum est, fili 

carissime, ut tantum inferri vulnus Christiane reipublice, tantique ignis incendium 

finibus tuis appropinquare non sinas, est tuum cum agere iuvareque pro tua parte, ut 

illuc celerrime subsidia mittantur, tum apud serenissimum fratrem tuum omni ope atque 

opera negocium promovere, in quo omni celeritate est opus, non enim temporis angustie 

moram ullam recipiunt. Verum ad hec te hortari fortasse superfluum est, quod habenti 

tibi carissima in illo regnoh pignora vel serenissime sororis tue vel regis coniunctissimi 

vel tue etiam finitime securitatis non est imaior adhibendai hortatio. Illo quidemj recente 

nuntio ad aliquam nos spem erecti sumus, si modo vera est, inter serenissimum fratrem 

tuum et Christianissimum regem pacis conciliatio, de qua rumores venerant satis 

constantes, sed ad nos nihil adhuc perscriptum fuerat, hoc enim si ita esset satis firmum 

presidium haberet Christiana respublica adversus impetus futuros immanissimorum 

hostium, sed nunc tamen regno Ungarie et rebus illis labentibus celeriter succurendum 

est. Quam, ut tu quoquek curam et cogitationem sollicito animo capias, magnopere in 

Domino nobilitatem tuam adhortamur. Sicut latius cum ea dilectus filius Hier[onymus] 

Rorarius nuntius noster nostris verbis aget, cui illa fidem habebit. Datum lRome etc., die